İkincisi ise onun, Hz. Hatice ile evlendikten sonra, Meysere ile beraber, takriben yirmi beş yaşlarında iken Şam'a ticaret maksadıyla yaptığı yolculukla ilgilidir.

Birinci rivayet yani, Bahira kıssası, İbn Hişam (öl.218/833)'ın *es-Siretü'n-Nebeviyye'si* ile, Taberi'nin (öl. 310/923) *Tarihu'l- Umem ve'l-Mulûk* gibi eserlerinde zikredilmektedir. Ancak mezkur rivayette geçen Ebu Bekr ve Bilal'in adları, İbn İshak'ın rivayetinde bulunmamaktadır.³⁹ Tirmizî de Ebu Musa el-Eş'ârî'ye dayandırdığı isnad ile aynı rivayeti zikretmektedir.⁴⁰

İslam alimleri Bahira kıssasını zikreden rivayetin sıhhatinde ihtilaf etmektedirler. Tirmizî'nin "hasen garib" olarak nitelediği rivayet, kimilerine göre mürseldir. İbn Hacer (öl. 852/1449) isnattaki râvilerin sika olduklarını söylemekle beraber, Ebu Bekr ve Bilal adlarının zikredilmesini, müdrec ve uydurma

³⁹ Muhammed b. Cerir et-Taberî, *Tarihu'r-Rusul ve'l-Mulûk* (Beyrut:Dâru'l-Kütübü'l-İlmiyye, 1987), 1/519-521; Ebu Muhammed Abdulmelik b. Hişâm el-Meâfirî, *es-Siretü'n-Nebeviyye*, thk.

Peygamber'le ilgili Nastura'dan duydukları ve yolculukta şahit olduğu güzel hasletleri, onu fazlasıyla sevindirmiştir. Doğaldır ki Meysere, döndükten sonra gördüğü önemli olayları mevlası Hatice'ye anlatmıştır.⁴⁵

İbn İshak, yukarıdaki rivayeti isnatsız olarak aktarmıştır. İbn Hişam da aynı rivayeti İbn İshak'tan rivayet etmiştir. İbn Sa'd (öl. 230/845) et-Tabakât adlı eserinde bunu el-Vâkıdî kanalıyla zikretmektedir.⁴⁶ el-Vâkıdî ise metruk olup isnadı zayıftır.⁴⁷

⁴³ Algül, *İslam Tarihi*, 1/158.

⁴⁴ Mehdi Razakallah, *es-Siretü'n-Nebeviyye*, 1/130; İbn Kesîr, *el-Bidâye ve'n-Nihâye*, 2/300-301.

⁴⁵ İbn Hişam, *es-Sire*, 1/141-142.; İbn Kesir, *el-Bidâye ve'n-Nihâye*, 1/698.

Müslüman tarihsehciler, vahyin mana olarak Allah'a, lafız olarak da Hz. Peygamber'e aidiyetini, Kur'an ilimleriyle ilgili bazı eserlerde zikredilen bir görüşe dayandırmaktadırlar.⁵² Ancak bu görüş, nispet açısından sorunlu olup delil açısından sağlam gözükmemektedir. Şöyle ki; ez-Zerkeşî (öl. 794/1392), vahiy ile ilgili bu görüşü birilerinin es-Semerkindî'den, bu konuda üç görüş aktardığını belirtmekle, nispeti meçhul bırakmıştır.⁵³

Bu görüşün dayandığı delil, şu ayettir: “*Muhakkak ki o (Kur'an) alemlerin Rabbinin indirmesidir.